
FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ 
LITURGICKÉ MEZIDOBÍ  

 

Neděle 15. září - 24. NEDĚLE V MEZIDOBÍ 
Panny Marie Bolestné 

7.30 – mše svatá (Antonie Vozdecká, 2 rodiče, živá rodina) 
9.00 – NIKOLČICE 

10.30 – mše svatá (Marinella Fialová, Robert Křístek) 
14.00 - adorace a svátostné požehnání 

 

Pondělí 16. září – Pondělí 24. týdne v mezidobí 
sv. Ludmila, mučednice 

mše svatá není 
 

Úterý 17. září – Úterý 24. týdne v mezidobí 
sv. Kornélia, papeže a Cypriána, biskupa, mučedíků 
7.00 – mše svatá (poděkování za přijatá dobrodiní) 

!!! 17.00 !!! - modlitební společenství nad Biblí (klubovna KLASu na staré škole) 
 

Středa 18. září – Středa 24. týdne v mezidobí 
17.00 – mše svatá (Marie Metelková, manžel, snacha) 

 

Čtvrtek 19. září – Čtvrtek 24. týdne v mezidobí 
sv. Januária, biskupa a mučedníka 

7.00 – mše svatá (Josef Urbánek, manželka, 2 syny, 2 rodiče) 
 18.00 - mše svatá v Nikolčicích 

18.00 – modlitba růžence  
 

Pátek 20. září – Památka sv. Ondřeje, Pavla a druhů, mučedníků 
19.00 – mše svatá (Josef  Novák, manželka, syn a 2 rodiče) 

 

Sobota 21. září – Svátek sv. Matouše, apoštola a evangelisty 
7.00 – mše svatá (Oldřich Dostál, 2 bratry a 2 rodiče) 

charismatické společenství přesunuto na sobotu 28. září !!! 
 

úklid kostela:   
 

Neděle 22. září - 25. NEDĚLE V MEZIDOBÍ 
7.30 – mše svatá (za farníky) 

pravidelná měsíční sbírka 
9.00 – NIKOLČICE 

10.30 – mše svatá (poděkování za zdraví a za přijatá dobrodiní k životnímu jubileu) 
pravidelná měsíční sbírka 

14.00 - adorace a svátostné požehnání 
 

Další oznámení: 
 

telefonní číslo farnosti je +420 731 619 807 
 

MODLÍME SE ZA NAŠI FARNOST:  
Každý den ve 21.00 – modlitba jedenkrát Zdrávas Maria!!! Připoj se i ty! 

 

Středeční dětské mše svaté jsou povinné pro děti z 1, 2 a 3 třídy. Účast na těchto 
bohoslužbách bude rozhodující pro přijetí prvního svatého přijímání !!!  

 Středeční dětská mše NENAHRAZUJE účast na nedělní bohoslužbě !!! 

 
 

PŘIHLÁŠKY DO NÁBOŽENSTVÍ 
Na stolku pod kůrem jsou k rozebrání přihlášky do náboženství.  

Vyplněné přihlášky vhazujte do schránky na faře co nejdřív. Zároveň prosíme katechety i ostatní 
laiky, kteří chtějí pomoci seznamovat děti s krásami křesťanství v hodinách náboženství ať se co 

nejdřív přihlásí u O. Jiřího – nejlépe osobně nebo přes farní mobil. 

 



Pravidelná setkání modlitebního společenství (modlitba nad Písmem svatým)  
budou bývat vždy v úterý mimořádně v 17.00 v klubovně KLASu na staré škole.  

Zveme i nové zájemce. V tomto roce se budeme zabývat nedělními starozákonními čteními. 
Vlastní Bible s sebou. 

 

POUŤ NA TURZOVKU 
Kdo má zájem zúčastnit se farní pouti na Turzovku ať se co nejdříve zapíše na seznam na stolku 

pod kůrem. Podle obsazenosti příští neděli oznámíme jestli se pouť uskuteční nebo ne. 
 

K hodové výzdobě kostela můžete v sobotu 28. září od 7.00 do 12.00 hodin přinést ovoce a 
zeleninu z vašich polí a zahrad (nejlépe ve vašich košících nebo ošatkách, které budou použity k 

výzdobě) do kostela pod kůrem s tím, že po slavnosti budou tyto vaše dary odvezeny a 
darovány postiženým v Diakonii Betlém v Kloboukách u Brna. 

Za vaše dary a štědrost vám předem děkujeme.  
 

HUDEBNĚ-LITERÁRNÍ POŘAD BRATŘI ZE SOLUNĚ 
V neděli 13. října v 16 hodin vystoupí v kostele BSJ u sester Těšitelek Varmužova cimbálová 

muzika ze Svatobořic-Mistřína, pěvecký sbor Amatores musicae antiquae, dětský pěvecký sbor 
ZUŠ Dubňany s pořadem BRATŘI ZE SOLUNĚ. Přednes textu Markéta Varmužová. 

Tento hudebně-literární pořad prostřednictvím starobylého textu, duchovních a lidových písní 
přibližuje život a odkaz sv. Cyrila a Metoděje. 

VSTUPNÉ  DOBROVOLNÉ - Výtěžek bude věnován na varhany pro kostel Božského srdce 
Ježíšova u sester Těšitelek BSJ. 

 

KURZY ALFA V HUSTOPEČÍCH 
Podzimní běh kurzu Alfa začne v úterý 1. října 2013 v sále pod kostelem sv. Václava a Anežky. 

Kurz je určen pro lidi hledající, sympatizující s církví nebo i nesympatizující, kteří se chtějí o 
církvi a o víře něco dozvědět. Prosíme proto farníky aby nám pomohli zvát lidi na tento kurz. 

Zkušenost ukazuje, že nejúčinnější je osobní pozvání. Zvláště pak prosíme o modlitební 
podporu. Více na webu kurzu: http://www.alfahustopece.cz/.  

 

KURZ VEDOUCÍCH FARNÍHO SPOLEČENSTVÍ SENIORŮ 
Kurz Vedoucích farního společenství seniorů - termín konání: 14.–18. 10. a 5.–6. 11. 2013  

v Brně na faře u sv. Jakuba, čas konání:8.30–15.45 hod.  
Můžete se těšit na: inspirace a nápady, připravené materiály, nácviky praktických dovedností 

a aktivit, které ve farním společenství můžete využít. Přihlašujte se do 13. září 2013. 
Informace a přihlášky u o. Jiřího. 

 

Dny Evropského (kulturního) dědictví - 14. a 15. září 2013 
 

INFORMACE O MAJETKOVÉM NAROVÁNÍ STÁTU A CÍRKVE 
Vzhledem k mnohým až nenávistným článkům některých novinářů o probíhajícím procesu 

částečného majetkového narovnání státu a církve a k nedostatku publikovaných textů 
umožňujících pohled z druhé strany – tedy ze strany církve, zprovoznilo Biskupství brněnské 

internetové stránky, kde publikuje články na toto téma.  
Naleznete je zde: http://www.biskupstvi.cz/jak-dale . DOPORUČUJEME. 

 

Od května 2013 mohou senioři z celé republiky aktivně využívat internetový portál 
www.simeon.cz, první křesťansky zaměřený web pro starší lidi u nás. 

 

Nejbližší akce: 
5. října – dětský den 

12. října – farní pouť na Turzovku (připravujeme) 

 

Charismatické společenství – II. pololetí 2013: !!! 28. září, 26. října, 23. listopadu, 21. prosince  

 

FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ 
LITURGICKÉ MEZIDOBÍ 

 


